partir de 07 de janeiro de 2015, ERNESTO GUIMARÃES PEREIRA na função de Vigia, referência AJ 36, matrícula nº 1044, nos 
termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 6 de julho de 
2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor total de R$ 7.812,01 (sete mil, oitocentos e doze reais e dez centavos), 
abaixo discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.748/2014) � AJ-36 � 40 horas R$ 1.800,03
(Hum mil, oitocentos reais e três centavos)
Progressão Horizontal � 15%  (Art.43, §1º da Lei estadual nº 9.826/74) R$ 270,00
(Duzentos e setenta reais)
Gratificação Judiciária � 40% (Lei estadual nº 11.715/90) R$ 720,01
(Setecentos e vinte reais e um centavo)
Gratificação de Exercício � 100% (Lei estadual nº 11.270/86) R$ 1.800,03
(Hum mil, oitocentos reais e três centavos)
Gratificação de Risco de Vida ou Saúde � 40% (Lei estadual nº 9.826/74 e Resolução nº 35/2004) R$ 720,01
(Setecentos e vinte reais e um centavo)
SUBTOTAL R$ 5.310,08
(Cinco mil, trezentos e dez reais e oito centavos)
Parcela Complementar Irredutibilidade de Salário R$ 2.502,02
(Dois mil, quinhentos e dois reais e dois centavos)
TOTAL R$ 7.812,10
(Sete mil, oitocentos e doze reais e dez centavos)
tudo de conformidade com a legislação acima explicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 11 de março de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale

[...]

1º Notificar o falecimento de MARIA MOREIRA COLAÇO, ex-Escrivã do Interior, aposentada deste Poder, matrícula 

nº 93803.1/0, ocorrido no dia 28 de dezembro de 2014, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório de 1º Ofício da 
Comarca de Beberibe, datada de 29 de dezembro de 2014.

Art.2º Autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro reais), com base no 
disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 de junho de 
1999.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,